事 務 連 絡

令和６年 11 月 26 日

各 検疫所 御中

 厚生労働省健康・生活衛生局食品監視安全課

組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物の安全性審査を経た旨の公表について

今般、標記について、消費者庁食品衛生基準審査課から、別添のとおり各都

道府県等食品衛生主管課宛て事務連絡が発出されたので送付いたします。
関係者への周知をお願いするとともに、その運用に遺漏がないようお取り計

らいをお願いします。

事 務 連 絡

令和６年 11月 26日

厚生労働省健康･生活衛生局食品監視安全課 御中

消費者庁食品衛生基準審査課

組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物の安全性審査を経た旨の公表について

組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物の安全性審査の手続（平成 12 年厚生省告示第 233

号）第３条第４項の規定に基づき、下記の組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物について、

安全性審査を経た旨を公表しましたので、御関係者への周知等をお願いします。

記

コウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモロコシ（ＤＰ915635）

（申請者 コルテバ・アグリサイエンス日本株式会社）

Streptomyces mobaraensis ＴＴＧ-１株を利用して生産されたトランスグルタミナーゼ

（申請者 天野エンザイム株式会社）

消費者庁食品衛生基準審査課

新開発食品保健対策室

担当：豊田・杉山・佐藤

TEL：03-3507-9351

別添

FSQTB
長方形

FSQTB
ノート

事 務 連 絡

令和６年 11月 26日

    都道府県

各  保健所設置市   食品衛生主管課 御中

    特別区

消費者庁食品衛生基準審査課

組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物の安全性審査を経た旨の公表について

組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物の安全性審査の手続（平成 12 年厚生省告示第 233

号）第３条第４項の規定に基づき、下記の組換えＤＮＡ技術応用食品及び添加物について、

安全性審査を経た旨を公表したのでお知らせします。

記

コウチュウ目害虫抵抗性及び除草剤グルホシネート耐性トウモロコシ（ＤＰ915635）

（申請者 コルテバ・アグリサイエンス日本株式会社）

Streptomyces mobaraensis ＴＴＧ-１株を利用して生産されたトランスグルタミナーゼ

（申請者 天野エンザイム株式会社）

消費者庁食品衛生基準審査課

新開発食品保健対策室

担当：豊田・杉山・佐藤

TEL：03-3507-9351